PAGE
3

[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	15 июня 2023г.
	№
	414

	г. Красноармейск

О внесении изменений в постановление администрации Красноармейского муниципального района «Об установлении предельно-допустимых нормативов сброса состава сточных вод для объектов абонентов централизованной системы водоотведения филиала ГУП СО «Облводоресурс»-«Красноармейский» до 28 декабря 2023г.» от 29 марта 2022 г.                № 233
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 года № 644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», пунктом 2 Постановления Правительства Российской Федерации от 22 мая 2020 года № 728 «Об утверждении правил осуществления контроля состава и свойств сточных вод и о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь Уставом Красноармейского муниципального района Саратовской области, администрация Красноармейского муниципального района, в целях предотвращения негативного воздействия на окружающую среду при сбросе сточных вод в водные объекты через централизованную систему водоотведения (канализации)  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В преамбуле слова «до 28 декабря 2023 г.» заменить словами «с 31.05.2023 г. по 31.05.2030 г.».

2. Установить предельно-допустимые нормативы сброса состава сточных вод для объектов абонентов централизованной системы водоотведения филиала ГУП СО «Облводоресурс»-«Красноармейский» в новой  редакции, согласно приложению № 1.
3. Организационно-контрольному отделу опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте администрации Красноармейского муниципального района в информационно телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава  Красноармейского
муниципального района
                                                                      А.И. Зотов
Приложение №1
УТВЕРЖДЕНЫ
Постановлением администрации Красноармейского муниципального района

Саратовской области

от 15.06.2023г.№414
Предельно-допустимые нормативы сброса состава сточных вод для объектов абонентов централизованной системы водоотведения

филиала ГУП СО «Облводоресурс»-«Красноармейский»
	№ п/п
	Наименование показателя
	Нормативы состава сточных вод, мг/дм3

	1.
	Взвешенные вещества
	300

	2.
	Сухой остаток
	1091

	3.
	Аммоний-ион
	25

	4.
	БПКполн.
	429

	5.
	Нефтепродукты
	0,09

	6.
	Железо
	0,66

	7.
	Хлорид-анион
	308

	8.
	Сульфат- анион
	104

	9.
	АПАВ
	1,28

	10.
	Фосфат-ион (по Р)
	12